
GRATË E KOMUNITETIT LGBTI+

BAZA LIGJORE KRYESORE
Ligji “Për strehimin social”
 
 

 

 

ORGANIZATA MBËSHTETËSE
 

 
+355 699839189

 
+355 692096577

  
+355 4 2265741

  

Hulumtimi dhe përmbajta:

GRATË ME AFTËSI TË KUFIZUAR

KOMISIONET PËRGJEGJËSE
KMCAP:

KMPV:

INSTITUCIONET VLERËSUESE

VENDNDODHJA
 

KATEGORITË
Grupi I 
Grupi II

VLERËSIMI

KUJDESTARI/JA

FORMA E PAGESËS

ligji nr. 57/2019, “Për 

KATEGORITË QË MUND TË 
PËRFITOJNË NGA NDIHMA 
EKONOMIKE 

“STATUSI I JETIMIT” 
PËR VAJZAT DHE GRATË

ÇFARË PARASHIKON STATUSI I JETIMIT?
 Arsimi dhe bursat 

 

 

 Shërbimet shëndetësore 

 Transporti 

  

 Punësimi 

 Strehimi 

KU MUND TË KËRKOJ NDIHMË 
EKONOMIKE?

ADMINISTRATORI/JA SOCIAL/E 
(NËPUNËS/E I/E PUSHTETIT VENDOR):
 
 
 

SHUMA E NDIHMËS EKONOMIKE

KUSH MBROHET?

LLOJET E MBROJTJES LIGJORE

 
 

KUSH MUND TË PARAQESË KËRKESËN?

 
 
 
 
 

SI KËRKOHET NDIHMA?

MBËSHTETJE LIGJORE

GRATË ROME DHE 
EGJIPTIANE

STREHIMI SOCIAL

 

 

 

ARSIMI PARASHKOLLOR 

Baza ligjore për ndihmën sociale / 

01

02

03

040506

07 KU    MUND     TË 
 KËRKOJ    NDIHMË?
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LINJA E KËSHILLIMIT PËR GRA DHE VAJZA
Kategoria: OJF
Linjë telefonike
116 117

QENDRA KOMBËTARE E TRAJTIMIT TË VIKTIMAVE TË DHUNËS
Kategoria: Publike / Shelter
Kamëz, Tiranë
sherbimisocial.gov.al

QENDRA KOMBËTARE PRITËSE E VIKTIMAVE TË TRAFIKIMIT
Kategoria: Publike / Shelter
Linzë, Tiranë
sherbimisocial.gov.al

ADRA ALBANIA
Kategoria: OJF
Tiranë
info@adra.al

“TË NDRYSHËM DHE TË BARABARTË”
Kategoria: OJF / Shelter
Tiranë
contact@differentandequal.org

STREHËZA “EDLIRA HAXHIYMERI”
Kategoria: OJF / Shelter
Tiranë
sawg.albania@gmail.com
“KRAHËT E SHQIPONJËS”
Kategoria: OJF / Shelter
Tiranë
eagleswingsalbania@gmail.com

QENDRA “VATRA”
Kategoria: OJF / Shelter
Vlorë
info@qendravatra.org.al

SHOQATA E GRAVE ME PROBLEME SOCIALE
Kategoria: OJF / Shelter
Durrës
shoqatagps@gmail.com

SHOQATA “JONA”
Kategoria: OJF / Shelter
Sarandë
jonaojq@yahoo.com

“BIJAT E DASHURISË”
Kategoria: OJF / Shelter
Shkodër
milanifdc@gmail.com

“GRUAJA TEK GRUAJA”
Kategoria: OJF / Shelter
Shkodër
info@gruajatekgruaja@gmail.com

“GRUAJA – VIZIONI I NDRYSHIMIT”
Kategoria: OJF
Lezhë
gruajavizionindryshimit@gmail.com

QENDRA AGRITRA – VIZION
Kategoria: OJF / Shelter
Peshkopi
a-vizion@adanet.com.al

Nëse je në nevojë për shërbime ditore ose 

psikosociale, ushqim, shërbim mjekësor dhe aktivitete 
argëtuese, drejtoju institucioneve të mëposhtme:

SHTËPIA E FËMIJËS 0-5 VJEÇ 
“HANNAH DHE ROZAFA” 
Tiranë
Sherbimi Rezidencial
Kontakt Përmes Shërbimit 
Social Shteteror - 04 452 7348 

SHTËPIA E FËMIJËS “ZYBER HALLULLI”
Tiranë
Sherbimi Rezidencial
069 216 9448 
zyberhallulli@gmail.com

SHTËPIA E FËMIJËS 16-18 VJEÇ 
Shkodër
Sherbimi Rezidencial
Kontakt Përmes Shërbimit 
Social Shteteror - 04 452 7348
SHTËPIA E FËMIJËS 0-5 VJEÇ
Durrës
Sherbimi Rezidencial
Kontakt Përmes Shërbimit 
Social Shteteror - 04 452 7348

SHTËPIA E FËMIJËS 0-5 VJEÇ 
Shkodër
Sherbimi Rezidencial
Kontakt Përmes Shërbimit 
Social Shteteror - 04 452 7348

SHTËPIA E FËMIJËS 0-5 VJEÇ
Korçë
Sherbimi Rezidencial
Kontakt Përmes Shërbimit 
Social Shteteror - 04 452 7348

SHTËPIA E FËMIJËS 0-5 VJEÇ
Vlorë
Sherbimi Rezidencial
Kontakt Përmes Shërbimit 
Social Shteteror - 04 452 7348

SHTËPIA E FËMIJËS 0-5 VJEÇ 
Shkodër
Sherbimi Rezidencial
Kontakt Përmes Shërbimit 
Social Shteteror - 04 452 7348

SHTËPIA E FËMIJËS 6-15 VJEÇ
Sarandë
Sherbimi Rezidencial
Kontakt Përmes Shërbimit 
Social Shteteror - 04 452 7348

NËSE JE VIKTIMË E DHUNËS OSE NË NEVOJË
PËR MBËSHTETJE, DREJTOHU PËR NDIHMË:

QENDRAT DITORE/REZIDENCIALE PËR 
GRATË ME AFTËSI TË KUFIZUARA: 

NËSE JE VIKTIMË E DHUNËS OSE NË NEVOJË
PËR MBËSHTETJE, DREJTOHU PËR NDIHMË:

INSTITUCIONE PUBLIKE QË 
OFROJNË SHËRBIME DITORE

FËMIJËT NË NEVOJË 

TIRANË
Qendra e Zhvillimit – Rezidencial
+355 44 454 1821 
(Kontakto SHSSH për info të mëtejshme)

SHKODËR: Rruga Ali Spahija
Qendra e Zhvillimit – Rezidencial
+355 68 209 4223

DURRËS: Lagjja 12, Rruga Marta Buda
Qendra e Zhvillimit – Rezidencial
qendrazhvillimit@hotmail.com

VLORË: Interesohu pranë Bashkisë Vlorë
Qendra e Zhvillimit – Rezidencial
https://www.facebook.com/qzhpakvlore/?locale=sq_AL

BERAT: Lagjja Kushtrim
Qendra e Zhvillimit – Rezidencial
info@bashkiabertat.gov.al

KORÇË: Rruga Clirimi i Korces” L. 3
Qendra e Zhvillimit – Rezidencial
+355 82 242 643 
qrzhkorce@yahoo.com 
LEZHË: Lagjia “Gurra”
Qendra e Zhvillimit Ditor
+355 215 22706 
qzhdlezhe@hotmail.com

KORÇË: Rruga e Dishnicës, Ish Parku i Mallrave
Qendra e Zhvillimit Ditor – Atelie 
0682253711
qendraditore@gmail.com 

Institucione publike që ofrojnë shërbime ditore 
si: mbështetje psikosociale, terapi sipas nevojës, 
mbështetje me paketa ushqimore, veshmbathje, artikuj 
sanitarë, si dhe aktivitete kulturore për gratë në 
nevojë në Tiranë, janë të listuara më poshtë:

QENDRA SOCIALE MULTIDISIPLINARE
Njësia administrative nr. 9, 
Rruga “Maliq Muça”
+355 68 602 6035 

QENDRA KOMUNITARE SHKOZË
Njësia administrative nr. 1, 
Blloku i Banesave Sociale
+355 69 529 1410 

QENDRA SOCIALE “STREHA TIRANË”
Njësia administratve nr. 1,  
Godina UPNA, pranë ish - News 24
+355 69 349 3213

Qendra Sociale “Të Qëndrojmë Së Bashku”
Njësia administratve nr. 6, pas ish-Kombinatit Misto 
Mame
+355 693493213

QENDRA KOMUNITARE “GONXHE BOJAXHI” 
Njësia administratve nr. 4, Rruga Selaudin Bekteshi 
Prane Shkolles 
“Ardian Klosi”
+355 696676794

LINJA E KËSHILLIMIT PËR GRA DHE VAJZA
Kategoria: OJF
Linjë telefonike
116 117

QENDRA KOMBËTARE E TRAJTIMIT TË VIKTIMAVE TË DHUNËS
Kategoria: Publike / Shelter
Kamëz, Tiranë
sherbimisocial.gov.al

QENDRA KOMBËTARE PRITËSE E VIKTIMAVE TË TRAFIKIMIT
Kategoria: Publike / Shelter
Linzë, Tiranë
sherbimisocial.gov.al

ADRA ALBANIA
Kategoria: OJF
Tiranë
info@adra.al

“TË NDRYSHËM DHE TË BARABARTË”
Kategoria: OJF / Shelter
Tiranë
contact@differentandequal.org

STREHËZA “EDLIRA HAXHIYMERI”
Kategoria: OJF / Shelter
Tiranë
sawg.albania@gmail.com
“KRAHËT E SHQIPONJËS”
Kategoria: OJF / Shelter
Tiranë
eagleswingsalbania@gmail.com

QENDRA “VATRA”
Kategoria: OJF / Shelter
Vlorë
info@qendravatra.org.al

SHOQATA E GRAVE ME PROBLEME SOCIALE
Kategoria: OJF / Shelter
Durrës
shoqatagps@gmail.com

SHOQATA “JONA”
Kategoria: OJF / Shelter
Sarandë
jonaojq@yahoo.com

“BIJAT E DASHURISË”
Kategoria: OJF / Shelter
Shkodër
milanifdc@gmail.com

“GRUAJA TEK GRUAJA”
Kategoria: OJF / Shelter
Shkodër
info@gruajatekgruaja@gmail.com

“GRUAJA – VIZIONI I NDRYSHIMIT”
Kategoria: OJF
Lezhë
gruajavizionindryshimit@gmail.com

QENDRA AGRITRA – VIZION
Kategoria: OJF / Shelter
Peshkopi
a-vizion@adanet.com.al

Nëse je në nevojë për shërbime ditore ose 

psikosociale, ushqim, shërbim mjekësor dhe aktivitete 
argëtuese, drejtoju institucioneve të mëposhtme:

SHTËPIA E FËMIJËS 0-5 VJEÇ 
“HANNAH DHE ROZAFA” 
Tiranë
Sherbimi Rezidencial
Kontakt Përmes Shërbimit 
Social Shteteror - 04 452 7348 

SHTËPIA E FËMIJËS “ZYBER HALLULLI”
Tiranë
Sherbimi Rezidencial
069 216 9448 
zyberhallulli@gmail.com

SHTËPIA E FËMIJËS 16-18 VJEÇ 
Shkodër
Sherbimi Rezidencial
Kontakt Përmes Shërbimit 
Social Shteteror - 04 452 7348
SHTËPIA E FËMIJËS 0-5 VJEÇ
Durrës
Sherbimi Rezidencial
Kontakt Përmes Shërbimit 
Social Shteteror - 04 452 7348

SHTËPIA E FËMIJËS 0-5 VJEÇ 
Shkodër
Sherbimi Rezidencial
Kontakt Përmes Shërbimit 
Social Shteteror - 04 452 7348

SHTËPIA E FËMIJËS 0-5 VJEÇ
Korçë
Sherbimi Rezidencial
Kontakt Përmes Shërbimit 
Social Shteteror - 04 452 7348

SHTËPIA E FËMIJËS 0-5 VJEÇ
Vlorë
Sherbimi Rezidencial
Kontakt Përmes Shërbimit 
Social Shteteror - 04 452 7348

SHTËPIA E FËMIJËS 0-5 VJEÇ 
Shkodër
Sherbimi Rezidencial
Kontakt Përmes Shërbimit 
Social Shteteror - 04 452 7348

SHTËPIA E FËMIJËS 6-15 VJEÇ
Sarandë
Sherbimi Rezidencial
Kontakt Përmes Shërbimit 
Social Shteteror - 04 452 7348

NËSE JE VIKTIMË E DHUNËS OSE NË NEVOJË
PËR MBËSHTETJE, DREJTOHU PËR NDIHMË:

QENDRAT DITORE/REZIDENCIALE PËR 
GRATË ME AFTËSI TË KUFIZUARA: 

NËSE JE VIKTIMË E DHUNËS OSE NË NEVOJË
PËR MBËSHTETJE, DREJTOHU PËR NDIHMË:

INSTITUCIONE PUBLIKE QË 
OFROJNË SHËRBIME DITORE

FËMIJËT NË NEVOJË 

TIRANË
Qendra e Zhvillimit – Rezidencial
+355 44 454 1821 
(Kontakto SHSSH për info të mëtejshme)

SHKODËR: Rruga Ali Spahija
Qendra e Zhvillimit – Rezidencial
+355 68 209 4223

DURRËS: Lagjja 12, Rruga Marta Buda
Qendra e Zhvillimit – Rezidencial
qendrazhvillimit@hotmail.com

VLORË: Interesohu pranë Bashkisë Vlorë
Qendra e Zhvillimit – Rezidencial
https://www.facebook.com/qzhpakvlore/?locale=sq_AL

BERAT: Lagjja Kushtrim
Qendra e Zhvillimit – Rezidencial
info@bashkiabertat.gov.al

KORÇË: Rruga Clirimi i Korces” L. 3
Qendra e Zhvillimit – Rezidencial
+355 82 242 643 
qrzhkorce@yahoo.com 
LEZHË: Lagjia “Gurra”
Qendra e Zhvillimit Ditor
+355 215 22706 
qzhdlezhe@hotmail.com

KORÇË: Rruga e Dishnicës, Ish Parku i Mallrave
Qendra e Zhvillimit Ditor – Atelie 
0682253711
qendraditore@gmail.com 

Institucione publike që ofrojnë shërbime ditore 
si: mbështetje psikosociale, terapi sipas nevojës, 
mbështetje me paketa ushqimore, veshmbathje, artikuj 
sanitarë, si dhe aktivitete kulturore për gratë në 
nevojë në Tiranë, janë të listuara më poshtë:

QENDRA SOCIALE MULTIDISIPLINARE
Njësia administrative nr. 9, 
Rruga “Maliq Muça”
+355 68 602 6035 

QENDRA KOMUNITARE SHKOZË
Njësia administrative nr. 1, 
Blloku i Banesave Sociale
+355 69 529 1410 

QENDRA SOCIALE “STREHA TIRANË”
Njësia administratve nr. 1,  
Godina UPNA, pranë ish - News 24
+355 69 349 3213

Qendra Sociale “Të Qëndrojmë Së Bashku”
Njësia administratve nr. 6, pas ish-Kombinatit Misto 
Mame
+355 693493213

QENDRA KOMUNITARE “GONXHE BOJAXHI” 
Njësia administratve nr. 4, Rruga Selaudin Bekteshi 
Prane Shkolles 
“Ardian Klosi”
+355 696676794
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QENDRA AGRITRA – VIZION
Kategoria: OJF / Shelter
Peshkopi
a-vizion@adanet.com.al

Nëse je në nevojë për shërbime ditore ose 

psikosociale, ushqim, shërbim mjekësor dhe aktivitete 
argëtuese, drejtoju institucioneve të mëposhtme:
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si: mbështetje psikosociale, terapi sipas nevojës, 
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sanitarë, si dhe aktivitete kulturore për gratë në 
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+355 69 529 1410 

QENDRA SOCIALE “STREHA TIRANË”
Njësia administratve nr. 1,  
Godina UPNA, pranë ish - News 24
+355 69 349 3213

Qendra Sociale “Të Qëndrojmë Së Bashku”
Njësia administratve nr. 6, pas ish-Kombinatit Misto 
Mame
+355 693493213
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Qendra Sociale “Të Qëndrojmë Së Bashku”
Njësia administratve nr. 6, pas ish-Kombinatit Misto 
Mame
+355 693493213

QENDRA KOMUNITARE “GONXHE BOJAXHI” 
Njësia administratve nr. 4, Rruga Selaudin Bekteshi 
Prane Shkolles 
“Ardian Klosi”
+355 696676794



LINJA E KËSHILLIMIT PËR GRA DHE VAJZA
Kategoria: OJF
Linjë telefonike
116 117

QENDRA KOMBËTARE E TRAJTIMIT TË VIKTIMAVE TË DHUNËS
Kategoria: Publike / Shelter
Kamëz, Tiranë
sherbimisocial.gov.al

QENDRA KOMBËTARE PRITËSE E VIKTIMAVE TË TRAFIKIMIT
Kategoria: Publike / Shelter
Linzë, Tiranë
sherbimisocial.gov.al

ADRA ALBANIA
Kategoria: OJF
Tiranë
info@adra.al

“TË NDRYSHËM DHE TË BARABARTË”
Kategoria: OJF / Shelter
Tiranë
contact@differentandequal.org

STREHËZA “EDLIRA HAXHIYMERI”
Kategoria: OJF / Shelter
Tiranë
sawg.albania@gmail.com
“KRAHËT E SHQIPONJËS”
Kategoria: OJF / Shelter
Tiranë
eagleswingsalbania@gmail.com

QENDRA “VATRA”
Kategoria: OJF / Shelter
Vlorë
info@qendravatra.org.al

SHOQATA E GRAVE ME PROBLEME SOCIALE
Kategoria: OJF / Shelter
Durrës
shoqatagps@gmail.com

SHOQATA “JONA”
Kategoria: OJF / Shelter
Sarandë
jonaojq@yahoo.com

“BIJAT E DASHURISË”
Kategoria: OJF / Shelter
Shkodër
milanifdc@gmail.com

“GRUAJA TEK GRUAJA”
Kategoria: OJF / Shelter
Shkodër
info@gruajatekgruaja@gmail.com

“GRUAJA – VIZIONI I NDRYSHIMIT”
Kategoria: OJF
Lezhë
gruajavizionindryshimit@gmail.com

QENDRA AGRITRA – VIZION
Kategoria: OJF / Shelter
Peshkopi
a-vizion@adanet.com.al

Nëse je në nevojë për shërbime ditore ose 

psikosociale, ushqim, shërbim mjekësor dhe aktivitete 
argëtuese, drejtoju institucioneve të mëposhtme:

SHTËPIA E FËMIJËS 0-5 VJEÇ 
“HANNAH DHE ROZAFA” 
Tiranë
Sherbimi Rezidencial
Kontakt Përmes Shërbimit 
Social Shteteror - 04 452 7348 

SHTËPIA E FËMIJËS “ZYBER HALLULLI”
Tiranë
Sherbimi Rezidencial
069 216 9448 
zyberhallulli@gmail.com

SHTËPIA E FËMIJËS 16-18 VJEÇ 
Shkodër
Sherbimi Rezidencial
Kontakt Përmes Shërbimit 
Social Shteteror - 04 452 7348
SHTËPIA E FËMIJËS 0-5 VJEÇ
Durrës
Sherbimi Rezidencial
Kontakt Përmes Shërbimit 
Social Shteteror - 04 452 7348

SHTËPIA E FËMIJËS 0-5 VJEÇ 
Shkodër
Sherbimi Rezidencial
Kontakt Përmes Shërbimit 
Social Shteteror - 04 452 7348

SHTËPIA E FËMIJËS 0-5 VJEÇ
Korçë
Sherbimi Rezidencial
Kontakt Përmes Shërbimit 
Social Shteteror - 04 452 7348

SHTËPIA E FËMIJËS 0-5 VJEÇ
Vlorë
Sherbimi Rezidencial
Kontakt Përmes Shërbimit 
Social Shteteror - 04 452 7348

SHTËPIA E FËMIJËS 0-5 VJEÇ 
Shkodër
Sherbimi Rezidencial
Kontakt Përmes Shërbimit 
Social Shteteror - 04 452 7348

SHTËPIA E FËMIJËS 6-15 VJEÇ
Sarandë
Sherbimi Rezidencial
Kontakt Përmes Shërbimit 
Social Shteteror - 04 452 7348

NËSE JE VIKTIMË E DHUNËS OSE NË NEVOJË
PËR MBËSHTETJE, DREJTOHU PËR NDIHMË:

QENDRAT DITORE/REZIDENCIALE PËR 
GRATË ME AFTËSI TË KUFIZUARA: 

NËSE JE VIKTIMË E DHUNËS OSE NË NEVOJË
PËR MBËSHTETJE, DREJTOHU PËR NDIHMË:

INSTITUCIONE PUBLIKE QË 
OFROJNË SHËRBIME DITORE

FËMIJËT NË NEVOJË 

TIRANË
Qendra e Zhvillimit – Rezidencial
+355 44 454 1821 
(Kontakto SHSSH për info të mëtejshme)

SHKODËR: Rruga Ali Spahija
Qendra e Zhvillimit – Rezidencial
+355 68 209 4223

DURRËS: Lagjja 12, Rruga Marta Buda
Qendra e Zhvillimit – Rezidencial
qendrazhvillimit@hotmail.com

VLORË: Interesohu pranë Bashkisë Vlorë
Qendra e Zhvillimit – Rezidencial
https://www.facebook.com/qzhpakvlore/?locale=sq_AL

BERAT: Lagjja Kushtrim
Qendra e Zhvillimit – Rezidencial
info@bashkiabertat.gov.al

KORÇË: Rruga Clirimi i Korces” L. 3
Qendra e Zhvillimit – Rezidencial
+355 82 242 643 
qrzhkorce@yahoo.com 
LEZHË: Lagjia “Gurra”
Qendra e Zhvillimit Ditor
+355 215 22706 
qzhdlezhe@hotmail.com

KORÇË: Rruga e Dishnicës, Ish Parku i Mallrave
Qendra e Zhvillimit Ditor – Atelie 
0682253711
qendraditore@gmail.com 

Institucione publike që ofrojnë shërbime ditore 
si: mbështetje psikosociale, terapi sipas nevojës, 
mbështetje me paketa ushqimore, veshmbathje, artikuj 
sanitarë, si dhe aktivitete kulturore për gratë në 
nevojë në Tiranë, janë të listuara më poshtë:

QENDRA SOCIALE MULTIDISIPLINARE
Njësia administrative nr. 9, 
Rruga “Maliq Muça”
+355 68 602 6035 

QENDRA KOMUNITARE SHKOZË
Njësia administrative nr. 1, 
Blloku i Banesave Sociale
+355 69 529 1410 

QENDRA SOCIALE “STREHA TIRANË”
Njësia administratve nr. 1,  
Godina UPNA, pranë ish - News 24
+355 69 349 3213

Qendra Sociale “Të Qëndrojmë Së Bashku”
Njësia administratve nr. 6, pas ish-Kombinatit Misto 
Mame
+355 693493213

QENDRA KOMUNITARE “GONXHE BOJAXHI” 
Njësia administratve nr. 4, Rruga Selaudin Bekteshi 
Prane Shkolles 
“Ardian Klosi”
+355 696676794

LINJA E KËSHILLIMIT PËR GRA DHE VAJZA
Kategoria: OJF
Linjë telefonike
116 117
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Kategoria: Publike / Shelter
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Linzë, Tiranë
sherbimisocial.gov.al
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Kategoria: OJF
Tiranë
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“TË NDRYSHËM DHE TË BARABARTË”
Kategoria: OJF / Shelter
Tiranë
contact@differentandequal.org

STREHËZA “EDLIRA HAXHIYMERI”
Kategoria: OJF / Shelter
Tiranë
sawg.albania@gmail.com
“KRAHËT E SHQIPONJËS”
Kategoria: OJF / Shelter
Tiranë
eagleswingsalbania@gmail.com

QENDRA “VATRA”
Kategoria: OJF / Shelter
Vlorë
info@qendravatra.org.al

SHOQATA E GRAVE ME PROBLEME SOCIALE
Kategoria: OJF / Shelter
Durrës
shoqatagps@gmail.com

SHOQATA “JONA”
Kategoria: OJF / Shelter
Sarandë
jonaojq@yahoo.com

“BIJAT E DASHURISË”
Kategoria: OJF / Shelter
Shkodër
milanifdc@gmail.com

“GRUAJA TEK GRUAJA”
Kategoria: OJF / Shelter
Shkodër
info@gruajatekgruaja@gmail.com

“GRUAJA – VIZIONI I NDRYSHIMIT”
Kategoria: OJF
Lezhë
gruajavizionindryshimit@gmail.com

QENDRA AGRITRA – VIZION
Kategoria: OJF / Shelter
Peshkopi
a-vizion@adanet.com.al

Nëse je në nevojë për shërbime ditore ose 

psikosociale, ushqim, shërbim mjekësor dhe aktivitete 
argëtuese, drejtoju institucioneve të mëposhtme:

SHTËPIA E FËMIJËS 0-5 VJEÇ 
“HANNAH DHE ROZAFA” 
Tiranë
Sherbimi Rezidencial
Kontakt Përmes Shërbimit 
Social Shteteror - 04 452 7348 

SHTËPIA E FËMIJËS “ZYBER HALLULLI”
Tiranë
Sherbimi Rezidencial
069 216 9448 
zyberhallulli@gmail.com

SHTËPIA E FËMIJËS 16-18 VJEÇ 
Shkodër
Sherbimi Rezidencial
Kontakt Përmes Shërbimit 
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SHTËPIA E FËMIJËS 0-5 VJEÇ
Durrës
Sherbimi Rezidencial
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SHTËPIA E FËMIJËS 0-5 VJEÇ 
Shkodër
Sherbimi Rezidencial
Kontakt Përmes Shërbimit 
Social Shteteror - 04 452 7348

SHTËPIA E FËMIJËS 6-15 VJEÇ
Sarandë
Sherbimi Rezidencial
Kontakt Përmes Shërbimit 
Social Shteteror - 04 452 7348

NËSE JE VIKTIMË E DHUNËS OSE NË NEVOJË
PËR MBËSHTETJE, DREJTOHU PËR NDIHMË:

QENDRAT DITORE/REZIDENCIALE PËR 
GRATË ME AFTËSI TË KUFIZUARA: 

NËSE JE VIKTIMË E DHUNËS OSE NË NEVOJË
PËR MBËSHTETJE, DREJTOHU PËR NDIHMË:

INSTITUCIONE PUBLIKE QË 
OFROJNË SHËRBIME DITORE

FËMIJËT NË NEVOJË 

TIRANË
Qendra e Zhvillimit – Rezidencial
+355 44 454 1821 
(Kontakto SHSSH për info të mëtejshme)

SHKODËR: Rruga Ali Spahija
Qendra e Zhvillimit – Rezidencial
+355 68 209 4223

DURRËS: Lagjja 12, Rruga Marta Buda
Qendra e Zhvillimit – Rezidencial
qendrazhvillimit@hotmail.com

VLORË: Interesohu pranë Bashkisë Vlorë
Qendra e Zhvillimit – Rezidencial
https://www.facebook.com/qzhpakvlore/?locale=sq_AL

BERAT: Lagjja Kushtrim
Qendra e Zhvillimit – Rezidencial
info@bashkiabertat.gov.al

KORÇË: Rruga Clirimi i Korces” L. 3
Qendra e Zhvillimit – Rezidencial
+355 82 242 643 
qrzhkorce@yahoo.com 
LEZHË: Lagjia “Gurra”
Qendra e Zhvillimit Ditor
+355 215 22706 
qzhdlezhe@hotmail.com

KORÇË: Rruga e Dishnicës, Ish Parku i Mallrave
Qendra e Zhvillimit Ditor – Atelie 
0682253711
qendraditore@gmail.com 

Institucione publike që ofrojnë shërbime ditore 
si: mbështetje psikosociale, terapi sipas nevojës, 
mbështetje me paketa ushqimore, veshmbathje, artikuj 
sanitarë, si dhe aktivitete kulturore për gratë në 
nevojë në Tiranë, janë të listuara më poshtë:

QENDRA SOCIALE MULTIDISIPLINARE
Njësia administrative nr. 9, 
Rruga “Maliq Muça”
+355 68 602 6035 

QENDRA KOMUNITARE SHKOZË
Njësia administrative nr. 1, 
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+355 69 529 1410 

QENDRA SOCIALE “STREHA TIRANË”
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Mame
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Sarandë
Sherbimi Rezidencial
Kontakt Përmes Shërbimit 
Social Shteteror - 04 452 7348

NËSE JE VIKTIMË E DHUNËS OSE NË NEVOJË
PËR MBËSHTETJE, DREJTOHU PËR NDIHMË:

QENDRAT DITORE/REZIDENCIALE PËR 
GRATË ME AFTËSI TË KUFIZUARA: 

NËSE JE VIKTIMË E DHUNËS OSE NË NEVOJË
PËR MBËSHTETJE, DREJTOHU PËR NDIHMË:

INSTITUCIONE PUBLIKE QË 
OFROJNË SHËRBIME DITORE

FËMIJËT NË NEVOJË 

TIRANË
Qendra e Zhvillimit – Rezidencial
+355 44 454 1821 
(Kontakto SHSSH për info të mëtejshme)

SHKODËR: Rruga Ali Spahija
Qendra e Zhvillimit – Rezidencial
+355 68 209 4223

DURRËS: Lagjja 12, Rruga Marta Buda
Qendra e Zhvillimit – Rezidencial
qendrazhvillimit@hotmail.com

VLORË: Interesohu pranë Bashkisë Vlorë
Qendra e Zhvillimit – Rezidencial
https://www.facebook.com/qzhpakvlore/?locale=sq_AL

BERAT: Lagjja Kushtrim
Qendra e Zhvillimit – Rezidencial
info@bashkiabertat.gov.al

KORÇË: Rruga Clirimi i Korces” L. 3
Qendra e Zhvillimit – Rezidencial
+355 82 242 643 
qrzhkorce@yahoo.com 
LEZHË: Lagjia “Gurra”
Qendra e Zhvillimit Ditor
+355 215 22706 
qzhdlezhe@hotmail.com

KORÇË: Rruga e Dishnicës, Ish Parku i Mallrave
Qendra e Zhvillimit Ditor – Atelie 
0682253711
qendraditore@gmail.com 

Institucione publike që ofrojnë shërbime ditore 
si: mbështetje psikosociale, terapi sipas nevojës, 
mbështetje me paketa ushqimore, veshmbathje, artikuj 
sanitarë, si dhe aktivitete kulturore për gratë në 
nevojë në Tiranë, janë të listuara më poshtë:

QENDRA SOCIALE MULTIDISIPLINARE
Njësia administrative nr. 9, 
Rruga “Maliq Muça”
+355 68 602 6035 

QENDRA KOMUNITARE SHKOZË
Njësia administrative nr. 1, 
Blloku i Banesave Sociale
+355 69 529 1410 

QENDRA SOCIALE “STREHA TIRANË”
Njësia administratve nr. 1,  
Godina UPNA, pranë ish - News 24
+355 69 349 3213

Qendra Sociale “Të Qëndrojmë Së Bashku”
Njësia administratve nr. 6, pas ish-Kombinatit Misto 
Mame
+355 693493213

QENDRA KOMUNITARE “GONXHE BOJAXHI” 
Njësia administratve nr. 4, Rruga Selaudin Bekteshi 
Prane Shkolles 
“Ardian Klosi”
+355 696676794

LINJA E KËSHILLIMIT PËR GRA DHE VAJZA
Kategoria: OJF
Linjë telefonike
116 117

QENDRA KOMBËTARE E TRAJTIMIT TË VIKTIMAVE TË DHUNËS
Kategoria: Publike / Shelter
Kamëz, Tiranë
sherbimisocial.gov.al

QENDRA KOMBËTARE PRITËSE E VIKTIMAVE TË TRAFIKIMIT
Kategoria: Publike / Shelter
Linzë, Tiranë
sherbimisocial.gov.al

ADRA ALBANIA
Kategoria: OJF
Tiranë
info@adra.al

“TË NDRYSHËM DHE TË BARABARTË”
Kategoria: OJF / Shelter
Tiranë
contact@differentandequal.org

STREHËZA “EDLIRA HAXHIYMERI”
Kategoria: OJF / Shelter
Tiranë
sawg.albania@gmail.com
“KRAHËT E SHQIPONJËS”
Kategoria: OJF / Shelter
Tiranë
eagleswingsalbania@gmail.com

QENDRA “VATRA”
Kategoria: OJF / Shelter
Vlorë
info@qendravatra.org.al

SHOQATA E GRAVE ME PROBLEME SOCIALE
Kategoria: OJF / Shelter
Durrës
shoqatagps@gmail.com

SHOQATA “JONA”
Kategoria: OJF / Shelter
Sarandë
jonaojq@yahoo.com

“BIJAT E DASHURISË”
Kategoria: OJF / Shelter
Shkodër
milanifdc@gmail.com

“GRUAJA TEK GRUAJA”
Kategoria: OJF / Shelter
Shkodër
info@gruajatekgruaja@gmail.com

“GRUAJA – VIZIONI I NDRYSHIMIT”
Kategoria: OJF
Lezhë
gruajavizionindryshimit@gmail.com

QENDRA AGRITRA – VIZION
Kategoria: OJF / Shelter
Peshkopi
a-vizion@adanet.com.al

Nëse je në nevojë për shërbime ditore ose 

psikosociale, ushqim, shërbim mjekësor dhe aktivitete 
argëtuese, drejtoju institucioneve të mëposhtme:

SHTËPIA E FËMIJËS 0-5 VJEÇ 
“HANNAH DHE ROZAFA” 
Tiranë
Sherbimi Rezidencial
Kontakt Përmes Shërbimit 
Social Shteteror - 04 452 7348 

SHTËPIA E FËMIJËS “ZYBER HALLULLI”
Tiranë
Sherbimi Rezidencial
069 216 9448 
zyberhallulli@gmail.com
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Shkodër
Sherbimi Rezidencial
Kontakt Përmes Shërbimit 
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SHTËPIA E FËMIJËS 6-15 VJEÇ
Sarandë
Sherbimi Rezidencial
Kontakt Përmes Shërbimit 
Social Shteteror - 04 452 7348

NËSE JE VIKTIMË E DHUNËS OSE NË NEVOJË
PËR MBËSHTETJE, DREJTOHU PËR NDIHMË:

QENDRAT DITORE/REZIDENCIALE PËR 
GRATË ME AFTËSI TË KUFIZUARA: 

NËSE JE VIKTIMË E DHUNËS OSE NË NEVOJË
PËR MBËSHTETJE, DREJTOHU PËR NDIHMË:

INSTITUCIONE PUBLIKE QË 
OFROJNË SHËRBIME DITORE

FËMIJËT NË NEVOJË 

TIRANË
Qendra e Zhvillimit – Rezidencial
+355 44 454 1821 
(Kontakto SHSSH për info të mëtejshme)

SHKODËR: Rruga Ali Spahija
Qendra e Zhvillimit – Rezidencial
+355 68 209 4223

DURRËS: Lagjja 12, Rruga Marta Buda
Qendra e Zhvillimit – Rezidencial
qendrazhvillimit@hotmail.com

VLORË: Interesohu pranë Bashkisë Vlorë
Qendra e Zhvillimit – Rezidencial
https://www.facebook.com/qzhpakvlore/?locale=sq_AL

BERAT: Lagjja Kushtrim
Qendra e Zhvillimit – Rezidencial
info@bashkiabertat.gov.al

KORÇË: Rruga Clirimi i Korces” L. 3
Qendra e Zhvillimit – Rezidencial
+355 82 242 643 
qrzhkorce@yahoo.com 
LEZHË: Lagjia “Gurra”
Qendra e Zhvillimit Ditor
+355 215 22706 
qzhdlezhe@hotmail.com

KORÇË: Rruga e Dishnicës, Ish Parku i Mallrave
Qendra e Zhvillimit Ditor – Atelie 
0682253711
qendraditore@gmail.com 

Institucione publike që ofrojnë shërbime ditore 
si: mbështetje psikosociale, terapi sipas nevojës, 
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